
Rząd  Trudeau  odrzucił
porozumienie i odwołał się do
przemocy
13 sierpnia 2022
W  nocy,  zanim  Justin  Trudeau  podjął  historyczny  krok,
powołując się na ustawę o sytuacjach nadzwyczajnych podczas
Konwoju  Wolności  w  Ottawie  w  lutym,  doradca  premiera  ds.
bezpieczeństwa narodowego i wywiadu poinformował gabinet, że
istnieje  „możliwość  przełomu”  w  kontaktach  z  przywódcami
Konwoju — ujawniły dokumenty uzyskane podczas toczących się
spraw sądowych.

Biuro  kanadyjskiego  ministra  bezpieczeństwa  publicznego
poinformowało,  że  doradca  odnosił  się  do  negocjacji
prowadzonych „głównie” przez miasto Ottawa, które „ostatecznie
nie powiodły się”.

Ujawnienie  potencjalnego  przełomu,  zawarte  w  podsumowaniu
posiedzenia gabinetu, które odbyło się wieczorem 13 lutego
2022 r., znajduje się w jednym z kilku mocno zredagowanych
dokumentów złożonych niedawno w sądzie federalnym. Organizacje
wolności obywatelskich kwestionują na drodze prawnej użycie
ustawy o sytuacjach nadzwyczajnych. Dziennik „Toronto Star”
pierwszy poinformował o tych dokumentach.

Według  protokołu  z  posiedzenia  gabinetu,  który  nie  jest
dosłownym  zapisem,  Jody  Thomas  —  były  wiceminister  obrony
narodowej i jeden z czołowych doradców Trudeau — powiedział
Trudeau i zgromadzonym przez niego ministrom, że „istnieje
potencjalny przełom w Ottawie”, jednak następnego dnia, 14
lutego, Trudeau po raz pierwszy w historii Kanady powołał się
na ustawę o sytuacjach nadzwyczajnych i skierował oddziały
zmilitaryzowanej policji przeciwko truckerom. Władze zamroziły
też konta bankowe i karty kredytowe protestującym.
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We  wspólnym  oświadczeniu  poseł  Alistair  MacGregor,  krytyk
bezpieczeństwa publicznego z ramienia NDP, i poseł Matthew
Green, krytyk etyki, powiedzieli, że komisja parlamentarna,
która bada zastosowanie ustawy o sytuacjach nadzwyczajnych,
musi mieć pełny dostęp do dokumentów. „Jesteśmy zaniepokojeni
tym, że ten rząd dostarczył dokumenty do sądu federalnego,
których odmówił [komisji]”.

„Minister Mendicino już raz wprowadził Kanadyjczyków w błąd,
aby  usprawiedliwić  przyznanie  przez  liberalny  rząd
bezprecedensowych  uprawnień  nadzwyczajnych”  –  stwierdził
tymczasem w oświadczeniu lider Izby Opozycji John Brassard.
„To kolejny dowód na to, że rząd liberalny wykorzystał ustawę
o sytuacjach nadzwyczajnych, aby rozwiązać polityczny problem
premiera, a nie znaleźć pokojowe i pełne szacunku rozwiązanie
protestów w Ottawie”.
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